[image: image1.png]

[image: image2.png]GOVERNO DE

Mato

Grosso
doSul

AGEPEN

Agência Estadual de

Administração do Sistema

Penitenciário

REQUERIMENTO VACÂNCIA DE CARGO DECLARADA
Ilustríssimo Senhor Diretor-Presidente da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário – AGEPEN/MS.
	IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR

	1. NOME COMPLETO

	2. CARGO

Policial Penal

	3. MATRÍCULA

	4. FUNÇÃO

	5. CLASSE

	6. UNIDADE DE EXERCÍCIO

	7. MUNICÍPIO

	Requer Vacância do cargo que ocupa, de acordo com o Art. 49 e Artigo 56, o inciso VI, da Lei n° 1.102, de 10 de outubro de 1990, em virtude de aprovação em concurso para  ________________________________________________________, nomeado(a) por meio da Portaria/Resolução/Edital n° _________, de _____/______/_____, publicado no _________________________, para o cargo de _____________________________, com data prevista para a posse em _____/_____/______, conforme documentação* anexa.

Nestes termos, pede deferimento,

Local e data: _________________________, _____/______ /________.
______________________________

Servidor (a)

*Anexar: Cópia do edital de nomeação para o outro cargo publicada em Diário Oficial e cópia do Termo de Posse.